
REDEGJØRELSE FOR AKTSOMHETSVURDERINGER I HHT 

ÅPENHETSLOVEN 2023 

1. Innledning og bakgrunn 

Åpenhetsloven trådte i kraft 1. juli 2022 og Arbeiderpartiet omfattes av loven. Målet med 

arbeidet er å sørge for at Arbeiderpartiet ivaretar åpenhetslovens intensjon om åpenhet og 

innsyn i de områdene vi velger å prioritere. Denne rapporten er bygget rundt FNs veiledede 

prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter og OECDs modell for 

aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Arbeiderpartiet inkl Youngstorget Eiendom AS 

I Arbeiderpartiet vedtekter § 1 står følgende: 

«Arbeiderpartiet vil skape et sosialdemokratisk samfunn der individer har frihet til å leve gode 

liv i trygghet og fellesskap, uansett hvem de er. Vi vil sikre dette gjennom små økonomiske 

forskjeller, universelle velferdstjenester, likestilling, maktfordeling, likhet for loven og et sterkt 

demokrati – i hele landet. Arbeidet vårt skal være tuftet på kunnskap og erfaring, og bygger 

på verdiene frihet, likhet og solidaritet.  

Jordas tåleevne er en absolutt ramme for vår politikk. Økonomisk vekst må skje innenfor 

denne rammen. Vi skal utvise solidaritet med nåværende og fremtidige generasjoner, 

gjennom bærekraftige og rettferdige løsninger.  

Vi vil ha et samfunn som legger til rette for fagorganisering. Fagorganisering og 

bedriftsdemokrati skal bidra til fordeling av makt og innflytelse i arbeidsliv og sikre rettferdig 

fordeling av verdiskapingen. Vi legger blandingsøkonomi til grunn for vår politikk, og gjennom 

regulering av markedet kjemper vi mot kapitalistisk utbytting av mennesker og natur.  

Arbeiderbevegelsens solidaritet stanser ikke ved landegrensene. Vi vil samarbeide med 

mennesker i alle land som kjemper for demokrati og menneskerettigheter, og arbeide for 

forpliktende internasjonalt samarbeid. Våre politikere og tillitsvalgte skal til sammen være 



representative for det samfunnet vi søker å styre. Våre sosialdemokratiske verdier skal være 

retningsgivende for vårt politiske og organisatoriske arbeid.» 

Arbeiderpartiet er et politisk parti med fire fagavdelinger, femten fylkesparti og lokallag over 

hele landet.  I denne redegjørelsen tar vi kun utgangspunkt i Arbeiderpartiet sentralt med 

kontorsted Youngstorget 2A, Oslo, som et konsern med et datterselskap.  

Arbeiderpartiet er morselskap i et konsern der Youngstorget Eiendom AS er datterselskap.  

Youngstorget Eiendom AS er ikke rapporteringspliktig i hht Åpenhetsloven, men fordi de 

driver med virksomhet som har høy risiko, velger vi å inkludere datterselskapet i 

rapporteringen. 

Youngstorget Eiendom AS (heretter benevnt som YE) er gårdeier og leier ut 

næringseiendom i form av kontor, forretning og restaurant. Virksomheten har stabile leietaker 

med leiekontrakter på 5 og 10 års løpetid. YE er en del av et felles brannobjekt med 

naboeiendommen Storgata 21-23 (Folketeaterbygningen AS). Det er etablert 

samordningsavtale mellom gårdeierne som har et tett og konstruktivt samarbeid. Gårdene 

har felles energisentral (fjernvarme) og felles system for skallsikring av eiendommene. Disse 

forholdene ivaretas i det daglige av YE. Gårdeierne har felles vaktmestertjeneste og renhold 

gjennom eksternt firma (PBT Eiendomsdrift Øst AS). Folketeaterpassasjen som er fellesareal 

for begge gårdeierne med butikker, restauranter, kontorer, hotell og teater. Det er utarbeidet 

egen sikkerhetsveileder for Folketeaterpassasjen med fokus på HMS og i særdeleshet brann 

og evakuering. 

YE står for rehabiliteringer og ombygginger av lokalene ut fra leietakeres behov. Ved slike 

prosesser innledes omfattende samarbeid med en entreprenør som har et 

koordineringsansvar for alle entreprenørene/fag som er involvert (herunder samlet HMS-

ansvar) for prosjektet, for øvrig har YE egne kontrakter/avtaler med de ulike del-entreprisene 

i slike prosjekter. YE stiller krav til alle leverandører om ordnede arbeidsforhold (tariffavtaler). 

For entreprenører som benytter underleverandører, har disse et påse-ansvar for at også 

disse leverandørene skal følge arbeidslivets kjøreregler og at ikke forekommer sosial 

dumping.  Ved ombyggingsprosjekter vil det alltid være risiko for ulykker og skader. Slike 

forhold skal ivaretas av entreprenørenes HMS, og det har i 2023 ikke vært noen skader eller 

ulykker i eiendommen. 

Arbeiderpartiet produserer ikke varer og har derfor ikke leverandører som inngår i vår 

verdikjede, vi har kun leverandører som leverer støttetjenester.  Arbeiderpartiet er likevel 

innkjøper av varer og tjenester og har valgt å følge opp disse områdene i 2023. Utfra en 

vurdering av våre leverandører på omsetning, og Direktoratet for forvaltning og 

økonomistyring (DFØ) høyrisikoliste, har vi satt søkelys på følgende kategorier: 

• Kjøp av bygg- og håndverkstjenester 

• Kjøp av elektronikk og IKT 

• Kjøp av kontorrekvisita 

• Hotell- og restaurant 

 

Arbeiderpartiet jobber for å fremme til gode arbeids- og miljøforhold i våre leverandørkjeder. 
Dette ønsker vi å gjøre i nært samarbeid med våre leverandører og samarbeidspartnere. For 
å tydeliggjøre hva vi forventer av våre leverandører, har Arbeiderpartiet utarbeidet 
retningslinjer for etisk handel. Retningslinjene dekker grunnleggende krav til 
menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og miljø.  
 



3. Risikovurdering 

A) Når det gjelder kjøp av bygg- og håndverkstjenester er det vårt datterselskap 

Youngstorget Eiendom AS (YE) som bestiller dette.  YE står for 

rehabiliteringer og ombygginger av lokalene ut fra leietakeres behov. 

Leverandørkjedene for bygg- og anleggsmaterialer er komplekse og 

fragmenterte over hele verden.  Dette fører til begrenset sporbarhet og lite 

åpenhet, noe som øker risikonivået for brudd på menneskerettigheter og 

miljøhensyn. 

 

           Kilde:DFØ 

I tillegg kommer risikoen for skade på bygningsarbeidere som utfører arbeidet i 

lokalene.  I forbindelse med rehabiliteringer og ombygginger innleder YE 

omfattende samarbeid med en entreprenør som har et koordineringsansvar for 

alle entreprenørene/fag som er involvert (herunder samlet HMS-ansvar) for 

prosjektet, for øvrig har YE egne kontrakter/avtaler med de ulike del-entreprisene 

i slike prosjekter. YE stiller krav til leverandørene om ordnede arbeidsforhold 

(tariffavtaler). For entreprenører som benytter underleverandører, har disse et 

påse-ansvar for at også disse leverandørene skal følge arbeidslivets kjøreregler 

og at det ikke forekommer sosial dumping. Ved ombyggingsprosjekter vil det alltid 

være risiko for ulykker og skader. Slike forhold skal ivaretas av entreprenørenes 

HMS, og det har i 2023 ikke vært noen skader eller ulykker i forbindelse med slikt 

arbeid. 

 

B) Arbeiderpartiet kjøper sine IKT-produkter gjennom velrennomerte forhandlere i 

Norge. Dette gjelder mobiltelefoner, bærbare PCer og dataskjermer.  Innen 

informasjonsteknologien skjer produksjon av produkter i stor grad i fabrikker i 

Kina og andre asiatiske land.  Det er dessverre et veldokumentert problem 

med arbeidstakerrettigheter på fabrikknivå. Dette gjelder både arbeidsforhold, 

lave lønninger og mulighet til å organisere seg.  



I den store sammenhengen er vi for små til å ha påvirkningskraft på de store 

produsentene i Kina og Asia ellers.  Dette er uansett produkter der risikoen er høy i 

flere ledd viktig i leverandørkjeden, slik at kontraktsoppfølging vil være viktige 

framover fra vår side. 

I tillegg kjøper vi IKT tjenester, også fra andre land enn Norge, og utenfor Europa. 

Det dreier seg om Irland, Storbritannia og Canada.  Alle er land som har ratifisert 

ILOs krav om organisasjonsfrihet, tvangsarbeid, diskriminering, barnearbeid og HMS, 

altså ikke høyrisikoland for brudd på menneskerettighetene. 

C) Kontorrekvisita inkluderer et bredt spekter av produkter.  Total risiko for brudd 

på menneskerettigheter anses som høy for hele produktkategorien.  Batterier, 

f.eks, inneholder et stort antall forskjellige mineraler og kjemiske komponenter, 

leverandørkjeden er kompleks og det er lite åpenhet i bransjen. 

 

           Kilde:DFØ 

D) Arbeiderpartiet bruker hotell og konferanselokaler til sine møter og 

arrangementer.  I denne bransjen er det risiko for brudd på 

menneskerettighetene i form av seksuell trakassering, manglende tariffavtaler, 

mange midlertidige -og deltidsansatte som har dårlige arbeids- og lønnsvilkår.  

Dette rammer særlig ansatte med minoritetsbakgrunn, kvinner, unge og nye 

ansatte.  Det er mye alene jobbing på natt/kveld slik at det er større fare for 

alvorlige overgrep. 

  

4. Funn og tiltak 

Arbeiderpartiet har i 2023 hatt relasjon til 192 leverandører. Av disse er det 57 

leverandører vi har betalt mer enn kr.100.000,- til. I all hovedsak er dette norske 

leverandører, men noen leverandører har underleverandører i andre land utenfor Europa.  

Vi har i 2023 ikke funnet brudd, eller negative konsekvenser, som beskrevet over. 

Dette kan bety at vi ikke har kartlagt alle leverandører godt nok. Vi har krevd å få 

innsyn i hvordan de etiske retningslinjene blir etterlevd av noen av de største 



leverandørene vi bruker.  I 2024 skal vi utvide denne kontrollen slik at 

kartleggingen blir bedre. Dette skal vi gjøre ved å bruke egenrapporteringsskjema 

til utvalgte leverandører i avtaler med høy verdi. 

 

5. Prinsipper  

Våre leverandører skal levere varer og tjenester til Arbeiderpartiet som er produsert i 

overensstemmelse med retningslinjene. Leverandørene skal også videreformidle og følge 

opp retningslinjene hos sine underleverandører. Ved å kreve at leverandøren retter opp i 

bruddene og dokumentere dette, vil vi bidra til bedring i arbeidsvilkårene for ansatte. 

I de tilfeller hvor det er produksjonsland som ikke har ratifisert ILO-konvensjonene skal det 

legges til grunn at det ikke er ufrivillig arbeid, barnearbeid, og at lønns- og arbeidsvilkår ikke 

er lavere enn det som er allment akseptert i det respektive land.  

På oppfordring fra Arbeiderpartiet må leverandøren kunne dokumentere at retningslinjene 

etterleves. Det kan gjøres ved egenerklæring, oppfølgingssamtaler med Arbeiderpartiet 

og/eller kartlegging av arbeidsforholdene på produksjonssted.   

Ved brudd på de etiske retningslinjene vil Arbeiderpartiet i samarbeid med leverandør lage 

en plan for utbedring av manglene. Utbedring skal skje innen rimelig tid. Heving av kontrakt 

vil kunne forekomme dersom leverandør, etter gjentagende henvendelser, ikke viser vilje til å 

rette opp i forholdene.  

Sosiale og miljømessige standarder vil bli tillagt vekt ved valg av nye leverandører.   

 
 

6.Arbeidet med rutiner framover 
 

Ledelsessystem er sentralt for implementering av etiske retningslinjer. Arbeiderpartiet 
understreker viktigheten av at leverandør har systemer som støtter implementeringen av 
disse. Forventningene tydeliggjøres ved at: 

• Leverandøren skal gjøre retningslinjene kjent i alle relevante deler av sin 
organisasjon.  

• Leverandøren skal innhente samtykke fra Arbeiderpartiet før produksjon eller deler av 
produksjon settes ut til en underleverandør/kontraktør der dette ikke er avtalt på 
forhånd.  

• Leverandøren skal kunne gjøre rede for hvor varer som er bestilt av Arbeiderpartiet 
blir produsert. 

• Vi arbeider for å minimere miljøbelastningen gjennom vår daglige drift, og gjennom 
samarbeid med våre leverandører. 

 

 

 

 

Kjersti Stenseng 

Partisekretær 



 


